ПРАВИТЕЛЬСТВО   РОССИЙСКОЙ   ФЕДЕРАЦИИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 30 декабря 2017 г.  №  1712

МОСКВА

О внесении изменений в постановление Правительства

Российской Федерации от 13 апреля 2010 г. № 231

Правительство Российской Федерации п о с т а н о в л я е т :

Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в

постановление Правительства Российской Федерации от 13 апреля 2010 г.

№ 231 "О порядке распределения и предоставления дотаций бюджетам

субъектов Российской Федерации на поддержку мер по обеспечению

сбалансированности бюджетов субъектов Российской Федерации"

(Собрание законодательства Российской Федерации, 2010, № 16, ст. 1916;

2011, № 3, ст. 545; № 35, ст. 5099; № 40, ст. 5560).

 Председатель Правительства

 Российской Федерации Д.Медведев

УТВЕРЖДЕНЫ

постановлением Правительства

Российской Федерации

от 30 декабря 2017 г.  №  1712

И З М Е Н Е Н И Я,

которые вносятся в постановление Правительства

Российской Федерации от 13 апреля 2010 г. № 231

1. Пункт 1 после абзаца третьего дополнить абзацами следующего

содержания:

"на основании распоряжений Правительства Российской Федерации;

на частичную компенсацию дополнительных расходов на

повышение оплаты труда работников бюджетной сферы и иные цели;

в целях стимулирования роста налогового потенциала по налогу на

прибыль организаций;".

2. Пункт 2 изложить в следующей редакции:

"2. Распределение дотаций, предоставляемых для финансового

обеспечения исполнения расходных обязательств субъектов Российской

Федерации при недостатке собственных доходов консолидированных

бюджетов субъектов Российской Федерации, на частичную компенсацию

дополнительных расходов на повышение оплаты труда работников

бюджетной сферы и иные цели, а также для стимулирования роста

налогового потенциала по налогу на прибыль организаций,

осуществляется в соответствии с методиками, утверждаемыми

Правительством Российской Федерации.".

3. Пункты 3 и 4 изложить в следующей редакции:

"3. Предложения о предоставлении дотаций в случаях,

предусмотренных абзацами третьим и четвертым пункта 1 настоящего

постановления, подготавливаются федеральными органами

исполнительной власти в соответствии с установленными сферами

деятельности и направляются в Министерство финансов Российской

Федерации.

2

4. Предоставление дотаций в случаях, предусмотренных абзацами

третьим и четвертым пункта 1 настоящего постановления, осуществляется

в соответствии с соглашением, заключаемым Министерством финансов

Российской Федерации и высшим исполнительным органом

государственной власти субъекта Российской Федерации.".

4. В пункте 5 слова "методики, предусмотренной" заменить словами

"методик, предусмотренных".

____________